19. Quia non secundum justitias patrum nostrorum nos tandimus preces et petimus misericordiam ante conspectum tuum, Domine Deus noster!

20. Sed quia misisti iram tuam et furorem tuum super nos, sicut locutus es in manu perorum tuorum, prophetaurum, dicens:

21. Sic dicit Dominus: Inclinate humerum vestrum et cervicem vestram, et opera facite regi Babilonis, et sedebitis in terra quam dedit patribus vestris;

22. Quod si non audieritis vocem Domini Dei vestri, operari regi Babiloniae, deflectionem vestram faciam de civitatibus Juda, et a foris Jerusalem.

23. Et auferam a vobis vocem juvenilitatis et vocem gaudii, et vocem sponsi et vocem sponsæ, et erit omnis terra sine vestigio ab inhabitantibus eam.

24. Et non audierunt vocem tuam, ut operarentur regi Babilonis; et statueris verba tua, que locutus es in montibus pavorum tuorum, prophetarum, ut transferrentur ossa regum nostrorum et ossa patrum nostrorum de loco suo;

25. Et ecce projecta sunt in calore solis et in gelu noctis, et mortui sunt in dolibus pessimis, in fame et in gladio, et in emissione.

26. Et posuisti templum in quo invocatum est nomen tuum in ipso sicut hæc dies, propter iniquitatem domus Israel et domus Juda.

27. Et fecisti in nobis, Domine Deus noster, secundum omnem bonitatem tuam et secundum omnem misericordiam tuam illam magnam;

28. Sicut locutus es in manu pueri tui, Moysi, in die qua præcepisti ei scribere legem tuam coram filiis Israel.

29. Dicens: Si non audieritis vocem meam, multitudinem hæc magna converteretur in miniam inter gentes, que ego eos dispergam;

30. Quia scio quod me non audiet populus, populus est enim dura cervicis; et converteretur ad cor suum in terra captivitatis sue;

31. Et scient quia ego sum Dominus Deus eorum; et dabo eis cor, et intelligent; aures, et audient;

32. Et laudabant me in terra cap-

## CAPUT III.

tivitatibus suis, et memores erunt nominis mei;

33. Et advertent se a dorso suo duro, et a malignitatibus suis, quia reminiscuntur viam patrum suorum, qui peccaverunt in me.

34. Et revocabo illos in terram quam juravi patribus eorum, Abraham, Isaac, et Jacob; et dominabuntur eis, et multiplicabo eos, et non minorabuntur;

35. Et statuum illis testamentum alterum scripturam, ut sim illis in Deum, et ipsi erunt mihi in populum; et non morebo amplius populum meum, filios Israel, a terra quam dedi illis.

## CAPUT IIII.

Perseveravit confitenti peccata sua et patrum suorum, obsecrans Deum pro misericordia Israel in captivitate ductus est, eo quod dereliquerit viam sapientie, que non invenitur a potentibus, civibus, aut signatibus, sed populo Israel tradita fuerat a Deo, cui sine omnes creature obediunt; addit quoque de Christi adventu in carnem.

1. Et nunc, Domine omnipotens, Deus Israel, anima in angustiis, et spiritus anxius clamat ad te;

2. Audi, Domine, et miserere, quia Deus es misericors; et miserere nostri, quia peccavimus ante te;

3. Quia tu sedes in sempiternum, et nos peribimus in evanum?

4. Domine omnipotens, Deus Israel, audi nos orationem mortuorum Israel, et filiorum ipsorum qui peccaverunt ante te, et non audierunt vocem Domini Dei sui, et agglutinata sunt nobis mala.

5. Noli meminisse iniquitatum patrum nostrorum; sed memento manus tue et nominis tui in tempore isto;

6. Quia tu es Dominus Deus noster; et laudabimus te, Domine.

7. Quia propter hoc dedisti timorem tuum in cordibus nostris, et ut invenemus nomen tuum, et laudemus te in captivitate nostra, quia convertimur ab iniquitate patrum nostrorum, qui peccaverunt ante te.

8. Et ecce nos in captivitate nostra sumus hodie, que nos dispersit in inproprium, et in maledictum, et in peccatum, secundum omnes iniquitates patrum nostrorum, qui recesserunt a te, Domine Deus noster!

9. Audi, Israel! mandata vite; aribus percipe, ut scias prædiantiam.

<sup>1</sup> Dan. 9, 5.  
<sup>2</sup> Deut. 28, 13.  
<sup>3</sup> Deut. 28, 13.  
<sup>4</sup> Sup. 1, 15.

<sup>5</sup> Dan. 9, 15.  
<sup>6</sup> Deut. 26, 15. Isa. 63, 15.  
<sup>7</sup> Isa. 27, 17 et 64, 9.  
<sup>8</sup> Ps. 112, 17.

<sup>1</sup> Lev. 26, 14. Deut. 28, 15.

40. Quid est, Israel! quod in terra inimicorum es;

41. Invetorasti in terra aliena, coinquatus es cum mortuis, deparatus es cum descendentibus in infernum?

42. Derelegistis fontem sapientiae.

43. Nam si in via Dei ambulassetis, habitassetis utique in pace semper.

44. Discite ubi sit prudentia, ubi sit virtus, ubi sit intellectus, ut scitis simul ubi sit longiterrae vitae, et victus, ubi sit lumen oculorum, et pax.

45. Quis invenit locum ejus? et quis intravit in thesaurus ejus?

46. Ubi sunt principes gentium, et qui dominantur super bestias quae sunt super terram.

47. Qui in arvis eveli ludunt.

48. Qui argentum thesaurizant, et aurum, in quo confundunt homines, et non est finis acquisitionis eorum; qui argentum fabricant, et solliciti sunt, nec est inventio operum illorum?

49. Exterminati sunt, et ad inferos descenderunt, et alii loco eorum surrexerunt.

50. Juvenes viderunt lumen, et habitaverunt super terram; viam autem disciplinae ignoraverunt.

51. Neque intellexerunt semitas ejus; neque filii eorum susceperunt eam, a facie ipsorum longe facta est.

52. Non est audita in terra Chanaan, neque visa est in Theman.